INDICAÇÃO N° 353/2021
AUTOR: PLENÁRIO DA CÂMARA MUNICIPAL
                 Sebastião Nunes de Oliveira (Curica)

		Senhor Presidente

		De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis, solicitamos a V. Exa., que seja encaminhado expediente ao Prefeito Municipal com copia a Secretaria Municipal de Infraestrutura, no sentido de fazer manutenção em todas as grades da passarela e da ponte sobre o Rio das Mortes.
                           J U S T I F I C A T I V A
[bookmark: _GoBack]                           A comunidade vem nos procurando e afirmando que as grades de proteção da passarela que liga a Praia do Sol com a Praia da Lua, bem como a passarela da ponte, estão necessitando de manutenção porque em algumas partes esta solta e nossa indicação pede que esse problema seja resolvido para oferecer mais segurança aos cidadãos Novaxavantinenses. Assim peço o apoio dos Nobres Parlamentares dessa Casa de Leis para a aprovação desta nossa indicação.
Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Sala das Sessões da Câmara Municipal
Nova Xavantina-MT, 13 de setembro de 2021

Sebastião Nunes de Oliveira - Curica
Vereador

Edemundo A. Gonçalves dos Reses    Adriano Laurindo da Silva    Anilton Silva Moura
          Vereador                                                  Vereador                                  Vereador

Elias Bueno de Souza    Carlos Antônio Cunha Resende    Jose Altamiro da Silva
           Vereador                       Vereador                                       Vereador

Ednaldo Fragas da Silva (Quatizinho)   Jubio Carlos Montel de Moraes (Jubinha)
                 Vereador                                                        Vereador

Paulo Cesar Trindade-Vereador              Willian Mariano Batista-Vereador